
 
 

 

 

 

Resolución Consejo Directivo

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2024-05980065- -UBA-DMESA#FCEN - SELECCIÓN INTERINA 
AYUDANTE DE PRIMERA DP, ÁREA QUÍMICA ORGÁNICA, DPTO. QUÍMICA 
ORGÁNICA - Sesión 09/12/2024

 

VISTO la nota de fecha 19 de noviembre de 2024 cursada por el Departamento de 
Química Orgánica de esta Casa de Estudios, por la cual solicita autorización para 
realizar una Selección Interina con el fin de cubrir un (1) cargo de Ayudante de Primera 
con dedicación parcial (S/C Nº 5), en el área Química Orgánica,

CONSIDERANDO:

 

que la vacante propuesta por el Departamento (leg 168155 sec 10024 suplente leg 
201013 sec 30036) se encuentra en condiciones de financiar el trámite que corre por el 
presente (ORDEN 7),

 

lo estipulado por los artículos 2º y 12º del Reglamento para los Concursos de Docentes 
Auxiliares implementado mediante resolución CD N º 28/09,

 

la resolución CD 411/22 por la cual se modifica el Reglamento para la Provisión de 

 
 
 
 



Cargos de Docentes Auxiliares,

 

el sistema Gestión Documental Electrónica (GDE) como único medio para la creación 
de expedientes,

 

que la resolución CD N º 1208/23 establece que la inscripción se realizará 
exclusivamente a través del Sistema de Gestión Departamental (SiGeDep) a partir del 
01/08/23,

 

lo aconsejado por la Comisión de Concursos,

 

lo aconsejado por la Comisión de Presupuesto y Administración,

 

lo actuado por este Cuerpo en Sesión realizada en la fecha 09 de diciembre de 2024,

 

en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 113º del Estatuto Universitario,

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DECIENCIAS EXACTAS Y 
NATURALES,

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Autorizar con carácter de excepción al Departamento de Química 
Orgánica de esta Facultad a realizar una Selección Interina con el fin de cubrir un (1) 
cargo de Ayudante de Primera con dedicación parcial (S/C Nº 5), en el área Química 
Orgánica.

 

ARTÍCULO 2º: Integrar el Jurado que entenderá en dicha Selección de la siguiente 
manera:



JURADOS TITULARES:

1. Dr. Diego Alberto NAVARRO - Profesor Adjunto Regular. DQO-FCEN-UBA. 
Investigador Independiente-CONICET

2. Dra. Gabriela PETROSELLI - Jefa de Trabajos Prácticos Regular. DQIAFQ-FCEN-
UBA. Investigadora Adjunta-CONICET

3. Dra. Victoria RICHMOND - Jefa de Trabajos Prácticos Regular. DQO-FCEN-UBA. 
Investigadora Adjunta-CONICET

 

JURADOS SUPLENTES:

1. Dr. Sergio Mauricio BONESI - Profesor Asociado Regular. DQO-FCEN-UBA. 
Investigador Principal-CONICET

2. Dra. Guadalupe Eugenia GARCÍA LIÑARES - Profesora Adjunta Interina. DQO-
FCEN-UBA. Investigadora Adjunta-CONICET

3. Dra. Verónica Elena MANZANO - Jefa de Trabajos Prácticos Regular. DQO-FCEN-
UBA. Investigador Adjunto-CONICET

 

ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese al Departamento de Química Orgánica, a la 
Dirección de Personal, al Departamento de Concursos Docentes y cumplido, pase al 
BUZON QORGANICA#FCEN.

 

Digitally signed by FIGUEIRA Santiago Daniel
Date: 2024.12.11 15:29:59 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by DURAN Guillermo Alfredo
Date: 2024.12.11 16:24:49 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GDE UBA 
Date: 2024.12.11 16:24:50 -03:00 
 



 
 

 

 

 

Resolución Consejo Directivo

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2024-05980065- -UBA-DMESA#FCEN - Concurso Sesión 17/02/2025

 

VISTO la resolución CD Nº 2184/24 por la cual se autoriza al Departamento de 
Química Orgánica de esta Casa de Estudios a realizar una Selección Interina con el fin 
de cubrir un (1) cargo de Ayudante de Primera con dedicación parcial (S/C Nº 5), en 
el área Química Orgánica,

CONSIDERANDO:

 

que en la resolución CD Nº 2184/24 corresponde enmendar la dedicación de la 
Selección Interina según ORDEN 2,

 

lo aconsejado por la Comisión de Concursos,

 

lo aconsejado por la Comisión de Presupuesto y Administración,

 

lo actuado por este Cuerpo en Sesión realizada en la fecha 17 de febrero de 2025,

 
 
 
 



 

en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 113º del Estatuto Universitario,

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE

CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES,

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Rectificar la dedicación en la resolución CD Nº 2184/24 quedando 
redactada de la siguiente manera:

“Autorizar al Departamento de Química Orgánica de esta Casa de Estudios a realizar 
una Selección Interina con el fin de cubrir un (1) cargo de Ayudante de Primera con 
dedicación exclusiva (S/C Nº 5), en el área Química Orgánica.”.

 

ARTICULO 2º Regístrese, comuníquese al Departamento de Química Orgánica, a la 
Dirección de Personal, al Departamento de Concursos Docentes y cumplido, pase al 
BUZON QORGANICA#FCEN.

 

Digitally signed by FIGUEIRA Santiago Daniel
Date: 2025.02.20 22:35:56 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by DURAN Guillermo Alfredo
Date: 2025.02.21 14:58:09 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GDE UBA 
Date: 2025.02.21 14:58:10 -03:00 
 


	fecha: Miércoles 11 de Diciembre de 2024
	numero_documento: RESCD-2024-2184-E-UBA-DCT#FCEN
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Santiago Figueira
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Concursos
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
	usuario_1: Guillermo Alfredo Duran
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales


